

# แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ป.ร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนสายหนองเขวา-หนองตาล) จากสี่แยกหนองเขวา ไปดอนผางาด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองเขวา ตำบลค้ำพล อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 89.50 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมทางแยก 40 ตร.ม.

มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 59.70 ลบ.ม. (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 09/2560

ประมาณราคา วันที่

27 สิงหาคม 2561

ราคาน้ำมัน 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	(บาท)		คูณFN	(บาท)	
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	398.00	1.72	684.56	1.3624	2.34	932.64	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	17.90	406.54	7,277.07	1.3624	553.87	9,914.27	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	17.90	99.00	1,772.10	1.3624	134.88	2,414.31	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์ (240 ksc.)	ลบ.ม.	59.70	1,908.88	113,960.14	1.3624	2,600.66	155,259.29	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	59.70	306.00	18,268.20	1.3624	416.89	24,888.60	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	104.95	20.94	2,198.04	1.3624	28.53	2,994.62	
5	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	398.00	25.00	9,950.00	1.3624	34.06	13,555.88	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	398.00	5.00	1,990.00	1.3624	6.81	2,711.18	
6	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	89.50	20.60	1,843.70	1.3624	28.07	2,511.86	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	67.60	14.32	968.03	1.3624	19.51	1,318.85	
8	หินคลุกไหล่ทาง 2 ข้าง/เฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.	ลบ.ม.	-	412.89	-	1.3624	562.52	-	
	- ค่าเกลี่ยปรับแต่งหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	99.00	-	1.3624	134.88	-	
9	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. (มอก.ชั้น3)	ท่อน	-	401.87	-	1.3624	547.51	-	
	- ค่าแรงวางท่อพร้อมยาแนวรอยต่อ	ท่อน	-	65.20	-	1.3624	88.83	-	
<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>					158,911.84	1.3624		216,501.49	บาท
<b>ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง</b>		<b>(-ตัวอักษร-)</b>		<b>สองแสนบาทถ้วน</b>				<b>200,000.00</b>	<b>บาท</b>

ประมาณราคา .....

(นายธีระยุทธ โภภีค้ำพล) ผอ.นายช่างโยธา

ตรวจ .....

(นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์) ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ .....

(นางสาวพาดิน ศิลาพงษ์) รองปลัด อบต.ค้ำพล  
รักษาราชการแทนปลัด อบต.ค้ำพล

อนุมัติ .....

(ว่าที่ รท.อนุลักษ์ พูนน้อย) นายก อบต.ค้ำพล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประธานกรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์) ผอ.กองช่าง

กรรมการ ฯ

(นายสิทธิชัย รักกุล) ผอ.กองคลัง

กรรมการ ฯ / เลขานุการ

(นางศศิมาพร กิณขุนทด) ผอ.กองการศึกษา